掲示期間 3.13 – 3.22

新潟市火薬類取締法の施行に関する事務処理規程の一部を改正する規程を次のように定

める。

令和７年３月１３日

新潟市消防局長 大泉 敏一

新潟市消防局訓令第４号

新潟市火薬類取締法の施行に関する事務処理規程の一部を改正する規程

新潟市火薬類取締法の施行に関する事務処理規程（平成２３年新潟市消防局訓令第９号

）の一部を次のように改正する。

第３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、情報通信技術を活用した行政の推進等に関する法律（平成１４年法律第１５

１号）第６条第１項の規定による電子情報処理組織を使用して届出等（以下「電子届

出」という。）がされた場合は、この限りでない。

第４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メールその他の電子情報処理組織（以下「電

子メール等」という。）を使用して当該届出が到達した旨を通知するものとする。

第６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第８条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第９条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１０条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１２条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１２条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１４条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１５条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１６条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１７条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１８条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第１９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第１９条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２０条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２１条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２２条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２２条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２３条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２４条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２５条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２６条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２８条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第２９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第２９条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第３０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３１条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第３２条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３２条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第３３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３３条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第３４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３５条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３５条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第３６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３６条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第３７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第３９条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４０条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４１条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４２条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４２条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４３条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４５条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４５条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４６条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４７条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４８条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第４９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第４９条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５０条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５１条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５２条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５２条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５３条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５４条第１項、同条第２項及び同条第３項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５４条第４項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５５条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５５条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第５６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第５８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６２条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６２条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第６３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６３条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第６４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６４条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第６５条第１項及び同条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６６条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６６条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第６７条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第６８条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第６９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７０条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第７１条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７１条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第７３条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７４条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７４条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第７７条に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７８条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７８条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第７９条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

第７９条第２項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、電子メール等を使用して当該届出が到達した旨を

通知するものとする。

第８０条第１項に次のただし書を加える。

ただし、電子届出がされた場合は、この限りでない。

附 則

この規程は、令和７年４月１日から施行する。